
Hnojické Expres 
Informační zpravodaj pro občany Hnojic * Číslo 2 * Říjen 2014 
Čtvrtletník vydává obec Hnojice, č.p. 117, Šternberk 78501, IC: 00298921, registrováno pod značkou: MK ČR E 15890 

_________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 
Dobrý den, vážení spoluobčané. 
Dostává se vám do rukou další číslo 
Hnojického expresu. 
V tomto čísle bych rád připomněl 
několik pěkných věcí, které se v naší obci 
udály, a také bych rád napsal něco málo 
o tom, co se týká výstavby kanalizace a 
čistírny odpadních vod. A proto, že se 
blíží volby, tak se zmíním pár slovy i o 
tom, co bylo v minulém volebním období 
v naší obci uskutečněno.  
Připadá mi to jako včera, když jsem 
seděl u počítače a psal úvodník 
k poslednímu Hnojickému expresu 
minulého volebního období, a dnes je to 
tady zase. Vím, že bych měl zhodnotit 
končící volební období, ale dělá se mi to 
špatně. Pořád stejně nerad hodnotím 
sám sebe a nepřipadám si ani oprávněn 
hodnotit jiné. Kdybych však měl hodnotit 
jedním slovem, jak jsem to udělal v roce 
2010, použil bych tentokrát slovo 
pracovní.  
V tomto volebním období bylo složení 
zastupitelstva jiné než v tom předchozím 
a tomu také odpovídala nálada nejen na 
zasedáních zastupitelstva obce, ale i na 
obecním úřadě. Jednání zastupitelstva se 
nesla v pracovním a věcném duchu a tak 
se nejen mně mnohem lépe pracovalo. 
Díky tomu i díky mým mnohem větším 
zkušenostem se tak podařilo získat 
takřka dvojnásobek dotací oproti 
minulému volebnímu období. Do toho 
samozřejmě nepočítám dotace na 
kanalizaci, které máme přiznané ve výši 
takřka 73.000.000,-Kč, ale které budou 
čerpány až v příštím roce. Tímto chci 
poděkovat všem končícím zastupitelům 
za jejich práci a zodpovědný přístup, 
který toto umožnil.   
Závěrem bych všechny občany rád 
pozval k volbám. V naší obci, stejně jako 
v celé České republice, proběhnou volby 
do obecního zastupitelstva ve dnech 10. 
a 11.října tohoto roku. Jen vy sami 
rozhodnete, kdo bude řídit naši obec 
v dalším volebním období a zda budeme 
pokračovat v nastoupené cestě, nebo 
nikoliv. Přeji vám všem hodně štěstí při 
vašem rozhodování. 

Libor Kašpárek, starosta obce 
 

Co se v končícím volebním období v naší obci podařilo 

V tomto článku bych se rád zamyslel nad tím, co se v naší obci podařilo v právě 
končícím volebním období. Je to můj pohled, který je ovlivněn mými 
zkušenostmi.  

 
Foto Zdeněk Špička 

Osobně si myslím, že se v právě končícím volebním období toho u nás v obci 
podařilo opravdu hodně. Uskutečnili jsme rekultivaci náměstí, postavili nové 
byty, vybudovali muzeum, vydali jsme nový územní plán obce, opravili jsme 
Boží muka, pomník legionáře, sochu Panny Marie u kostela, vyčistili kamínku, 
opravili propadlou podlahu v budově a střechy ve dvoře OÚ, dovybavili jsme 
zásahovou jednotku hasičů, vyčistili potok Kamínka, koupili nový traktor se 
zametačem, opravili střechu a udělali zateplení mateřské školy a vybudovali v ní 
nové moderní vytápění úspornými tepelnými čerpadly, získávali jsme dotace na 
hody i na pracovníky na údržbu zeleně a další práce v obci a udělali spoustu 
dalších malých věcí. Na to vše jsme získali dotace ve výši takřka 7.000.000,- 
korun, tedy 2x více než v minulém volebním a 10x více než ve volebním období 
2002-2006. Pověstnou třešničkou na dortu je, že se podařilo sehnat dotaci na 
vybudování kanalizace a ČOV ve výši téměř 73.000.00,-Kč.  
To vše, co jsem napsal, jsou věci, které jsou dobré a na které jsem velmi hrdý. 
Ale jsou to pouze materiální věci. Já osobně mám však ještě větší radost z věcí, 
které nejsou materiální povahy, nejsou vidět, ale jsou cítit. Mně dělá ještě větší 
radost to, že se v naší obci podařilo upevnit dobré vztahy. Vím, není to 
dokonalé, i my jsme tu měli několik kontrol na anonymní udání, stále se nedaří 
boj s černými skládkami a podobně, ale to jsou okrajové věci, řekl bych 
maličkosti.  
Podstatné podle mne je, že se podařilo udržet a upevnit spolupráci v obci, 
navázanou v minulém volebním období. I v tomto volebním období jsme 
spolupracovali se spolky, Sokolem, hasiči, družstvem, farností, podporovali jsme 
jejich činnost, pomáhali radou i skutkem při získávání dotací, prohloubili jsme 
spolupráci se ZD… a to jsou podle mne ty nejdůležitější věci, které se nám 
v právě končícím období nejvíc povedly. Doufám jen, že i v příštím volebním 
období bude mít nové zastupitelstvo stejné priority a bude nadále pracovat na co 
nejlepších vztazích v naší obci.                                   Libor Kašpárek, starosta obce 
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Kanalizace a čistírna odpadních vod v obci Hnojice 

Jak už všichni dobře víte, po mnoha letech usilovné práce získala naše obec dotaci na vybudování kanalizace a čistírny 
odpadních vod. Zakázku na zhotovení této akce vyhrála společnost Hochtief. Dne 18. září se v Sokolovně uskutečnila 
prezentace, na které nám vedoucí projektový manažer firmy Hochtief ing. Sadílek představil plány své firmy při budování 
naší kanalizace. V tomto článku chci připomenut nejdůležitější věci, které potřebujeme všichni vědět, aby stavba proběhla 
pro každého z nás a pro celou obec jako celek úspěšně. 

Veřejná kanalizace 

Kanalizace v naší obci bude gravitační, což znamená, že poteče od každého z nás samospádem a nebudeme tedy muset 
mít doma žádná čerpadla. Protože však naše obec leží na rovině, budou v obci 3 větší a 1 malá přečerpávací stanice, které 
budou splašky vytlačovat z níže položených míst na vyšší, odkud zase potečou samospádem. Náklady na elektřinu na 
provoz těchto stanic budou největšími náklady na provoz celé kanalizace a čistírny. Aby tyto náklady byly co nejnižší, 
bude v některých částech obce, kde je to možné, ponechána stávající dešťová kanalizace a nová kanalizace bude pouze 
splašková, ve většině obce však bude kanalizace jednotná. 

Výstavba kanalizace započne již 6. října. Nejdříve se začne pracovat v Rybníce, kde nebrání stavbě správní lhůty pro 
uzavření krajských komunikací, a postupně se začne pracovat na dalších místech. Jako první by měly být vybudovány 
největší větve, tedy již zmiňovaný Rybník i s novými domky až po Nádržku (tedy stoka A řečeno jazykem stavbařů), na 
kterou bude navazovat stoka A1, jež bude odkanalizovávat okolí mlýna a povede kolem hřbitova do hlavního sběrače A. 
Tento se začne kopat ihned, jakmile to správní lhůty dovolí, od malé Liboše směrem k náměstí. Ve stejné době se začne 
pracovat i na stoce D, tedy v ulici Olomoucká, pravděpodobně ve směru od Kukova. Další větve či stoky budou 
navazovat později. 

S firmou Hochtief je dohodnuto, že bude občany co nejpodrobněji informovat o průběhu a průběžném harmonogramu 
celé akce. Již od pondělí 6.10. by se měly objevovat první informace na obecních stránkách pod záložkou Informace pro 
občany v rubrice Kanalizace a ČOV. Na každém pracovišti také bude informační tabule, na níž bude uveden odhadovaný 
plán, který se bude měnit podle situace, a vy ta budete co nejpřesněji informováni o postupu prací. 

Domovní přípojky 

Na hlavní stoky veřejné kanalizace budeme všichni napojeni pomocí odboček, které budou z těchto stok přivedeny na 
hranici pozemku každé nemovitosti. Tyto odbočky budou ukončeny kontrolní šachtičkou. Do této šachtičky si bude každý 
moct svést až 3 přípojky ze svého domu (např. tedy odpad z domu a připojení ze svodů z každé strany domu. Projekty na 
přípojky vám připraví zaměstnanci firmy Aquaprocon. Ti ještě stále obcházejí jednotlivé domy a baví se s vámi, jak 
přípojku co nejlépe navrhnout, aby splňovala zákonné podmínky a aby její vybudování bylo pro vás co nejsnadnější a 
nejlevnější. Pro všechny, kteří se připojí na kanalizaci, bude tyto projekty včetně správního poplatku hradit obec. 

Přípojku si můžete na svém pozemku hotovit buď sami, svépomocí, nebo si najmout odbornou firmu. Obci nabídl své 
služby Petr Smrček, jehož firma je připravena provést přípojky od výkopu přes připojení až po zásyp a zhutnění či opravu 
povrchu. Samozřejmě si můžete najmout i jinou firmu. Každopádně doporučuji využít nabídky firmy Hochtief, která je 
připravena všem občanům prostřednictvím obce dodat na přípojky materiál, který se bude používat na odbočky, tedy 
materiál nejvyšší kvality za jejich nákupní ceny. Tak budete mít jistotu, že máte opravdu kvalitní přípojky, které vydrží 
řadu desetiletí a přitom budou za rozumnou cenu. 

Libor Kašpárek, starosta obce 

*************************************************** ********************************************** 

Dotace získané ve volebním období 2010 - 2014 
2011   výše   zdroj  2013  výše  zdroj 

VPP      200 070,00 Kč   ÚP  VPP         620 930,00 Kč   EU 
Revitalizace náměstí   1 237 688,97 Kč   OPŽP  Vozík a školení JSDH           16 350,00 Kč   KÚ OK 
Územní plán      248 004,00 Kč   IOP  Opr.sochy Sv.Panny Marie          50 000,00 Kč   KÚ OK 
Opr.pomník legionáře        50 000,00 Kč   KÚ OK  Na správu           41 677,00 Kč   SR 
Hody        30 000,00 Kč   KÚ OK       
Na správu          3 227,00 Kč   SR  2014     

2012      VPP         102 831,00 Kč   ÚP 
VPP      185 158,00 Kč   ÚP  Rekonstrukce školky      1 589 350,50 Kč   SFŽP 
Byty pošta   1 650 000,00 Kč   FRB  Nový traktor + zametač         817 255,69 Kč   SFŽP 
Hody        30 000,00 Kč   KÚ OK       
Opr.sochy Sv.Panny Marie        50 000,00 Kč   KÚ OK       

Na správu        22 000,00 Kč   SR  Celkem   6 944 542,16 Kč    

V tabulce je přehled dotací, které se podařilo získat v končícím volebním období. Netřeba komentář, čísla mluví za vše. 
Snad jen pro zajímavost v období 2006-2010 jsme získali 3.162.000,-Kč. V období 2002-2006 bylo získáno 733.000,-Kč.  
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Hode, hode, naše hode… 

I v letošním roce se u nás uskutečnily hody. Díky nadšení lidí, kteří jsou ochotni ve svém volném čase dělat něco pro 
druhé. Touto dvoustránkou bych chtěl připomenout dění o hodové neděli a poděkovat všem, kdo se na pořádání hodů 
letos opět zasloužili. Přesto, že počasí letos nebylo tak horké jako v minulých letech, navštívil naše hody velký počet 
návštěvníků a zejména nedělní návštěvnost patřila k rekordním.  

   
Hody začínají hodovou mší, která má zvláštní, sváteční atmosféru. 

   
Letos bylo po mši připraveno pod lípou u kostela malé pohoštění nejen pro věřící a pro děti skákací hrad. 

   
Na obecním úřadě probíhala výstava uměleckých děl převážně amatérských umělců z Hnojic i z okolí. 

   
Mezitím na hřišti probíhaly přípravy na oficiální zahájení hlavního programu hodových oslav. 



- 4 - 

   
Po oficiálním zahájení hlavního hodového programu začalo vystoupení hnojického folklórního sdružení Hagnózek. 

   
Své umění předvedli dospělí, malé děti i mládež. Všem účinkujícím Hagnózkům za jejich vystoupení moc děkujeme. 

   
Sportovní areál byl plný lidí z blízka i z daleka. 

   
O spokojenost hostů bylo postaráno. O jídlo a pití se starala parta ochotných a usměvavých pořadatelů. 

    
Překvapením hodů byl let balónem. Starosta vykonal zkušební let a za strach byl odměněn krásným pohledem na hody i obec z výšky. 

Ještě jednou moc děkuji všem, kdo se o letošní hody zasloužili, ať jako pořadatelé, obsluha u občerstvení 
nebo jako účinkující. V ěřím, že se i hody příští povedou stejně dobře jako ty letošní. 

Libor Kašpárek, starosta obce 
Všechny fotografie hodových oslav jsou z archivu obce Hnojice. 
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Sportovní přehled – umístění hnojických týmů v jejich soutěžích 
 
 
Fotbal muži, okresní přebor IV.třídy, skupina A 

1. Moravský Beroun B       8 6 1 1 34 : 7 19 
 2. Sokol Jívová 8 6 0 2 28 : 14 18 
 3. Sokol Hnojice 8 6 0 2 27 : 15 18 
 4. TJ Mladějovice 8 5 2 1 28 : 11 17 
 5. Sokol Babice B 8 5 0 3 25 : 13 15 
 6. SK Králová 8 4 3 1 16 : 11 15 
 7. Hvězda Libavá 8 4 1 3 21 : 14 13 
 8. TJ Dálov 8 3 2 3 25 : 23 11 
 9. FK Huzová 8 2 3 3 15 : 18 9 
10. Horní Loděnice 8 2 3 3 16 : 27 9 
11. FC Jiříkov 8 2 2 4 11 : 18 8 
12. Sportklub Štarnov         8 1 1 6 14 : 25 4 
13. Sokol Střelice 8 1 0 7 4 : 32 3 
14. FK Šternberk C 8 0 0 8 7 : 43 0 

Tato tabulka mně osobně udělala největší radost. Jak jsem psal už minule, kdekdo už u nás v Hnojicích fotbal zatracoval, 
ale stačilo pořádně zabrat, začít poctivě trénovat, a najednou jsou tu i výsledky, fotbal, na který se dá dívat a dobré 
umístění.  Psal jsem, že gratuluji a držím palce, ať to vydrží i do dalšího ročníku soutěže. Tak jsem se rozplýval nad tím, 
že náš fotbalový tým obsadil 8. místo v tabulce. Kde by mne ale napadlo, že po třetině nové sezóny tady budu sedět          
a zapisovat tabulku, ve které budou naši fotbalisté jen o skóre na třetím místě tabulky. Chlapci, jsem na vás opravdu moc 
hrdý a věřím, že až budu psát další Expres, budete na tom podobně dobře. Věřím tomu, že vaše výsledky dělají radost 
celým Hnojicím. 
 
 
Malá kopaná      Stolní tenis 
4.liga, sk. A  Veřejný p řebor Olomouc - 3. t řída           

1. SK Náklo 5 21 : 6 10  
Poř. Mužstvo Utkání  V R P Skóre Bod

y 
2. El-jambass 4 21 : 4 8  1. Sportklub Štarnov C 1 1 0 0 16 : 2 4 
3. Buldog Pňovice 5 14 : 8 7  2. Sokol Grygov B 1 1 0 0 13 : 5 4 
4. MK Dl.Loučka 5 15 : 13 6  3. Sokol Křelov D 1 1 0 0 12 : 6 4 
5. FC Štok 5 15 : 13 6  4. Granitol Mor.Beroun C 1 1 0 0 12 : 6 4 
6. KMK Březové 5 14 : 16 6  5. Základna Hnoyland A 1 0 1 0 9 : 9 2 
7. Karpat Uničov 4 11 : 8 5  6. Sokol Neředín F 1 0 1 0 9 : 9 2 
8. Bílý balet 5 15 : 12 5  7. TTC Heyrovského B 1 0 0 1 6 : 12 1 
9. Buldog Unčovice 5 11 : 14 4  8. Orel V.Bystřice A 1 0 0 1 6 : 12 1 
10. Zákl. Hnoyland 5 13 : 22 4  9. TJ Kožušny D 1 0 0 1 5 : 13 1 
11. KZT Štěpánov 4 6 : 14 2  10. TJ Velký Újezd B 1 0 0 1 2 : 16 1 
12. AC Karasov 4 9 : 18 2          
13. FC Tygers 5 6 : 18 1          
14. Barbar 4 6 : 15 0          
 
 
Základna Hnoyland už není jen malá kopaná 

Jak si mnozí z vás již v minulém čísle jistě všimli, v Hnojickém expresu přibyla tabulka dalšího sportu – stolního tenisu. 
Základna Hnoyland založila v loňském roce družstvo stolního tenisu, a tak už má nyní dva sportovní oddíly. Ten nový si 
zatím vede velmi dobře. V prvním roce svého působení skončil ve své soutěži na krásném čtvrtém místě a i letos vykročili 
jeho hráči do nové sezóny velmi dobrým zápasem se silným týmem Sokol Neředín.  

Hráči Základny Hnoyland hrají svoji soutěž ve staré Sokolovně, kterou opravili tak, aby jejich herna splňovala nároky na 
hraní soutěžních zápasů. V této nové herně stolního tenisu ale nejen hrají mistrovská utkání, ale také zde trénují, a co mně 
dělá velkou radost je, že založili oddíl mladých stolních tenistů, kde pod vedením zkušených hráčů trénuje 14 dětí. 
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A byla svatba… 
Zní to trochu pohádkově a ona to skoro pohádka je. Dne 21. června tohoto roku se v Hnojicích po zhruba dvaceti letech 
opět konala svatba, kde svatebčany oddával hnojický starosta. A aby toho nebylo málo, konala se svatba i s obřadem na 
místním hřišti. Ženichem byl totiž hráč našeho fotbalového oddílu Miroslav Kopka, který si bral slečnu Veroniku 
Oháňkovou.  
A protože to byla opravdu vzácná událost, se svolením novomanželů přinášíme několik fotek z této svatby. 

 

   

    


